Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO  PRESENCIAL  N°  106/2018  -  PROCESSO  Nº  149/2018  -  OBJETO: Contratação  de  empresa
especializada para confecção de 1000 calendários de mesa ano 2019, conforme especificações constantes no edital e seus
Anexos.

À Diretora de Administração
Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o  presente processo licitatório  para  que seja  emitida  a  competente deliberação, enaltecendo-se que o
procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,
pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2018 - PROCESSO Nº 149/2018 -
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  confecção  de  1000  calendários  de  mesa  ano  2019,  conforme
especificações  constantes  no  edital  e  seus  Anexos,  e  sua  ADJUDICAÇÃO é  recomendada  em  favor  da  Empresa
GRACIOSA GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME, com sede á Rua Caetano Marchesini nº 409, Bairro: Portão, na cidade
de Curitiba/PR, CEP: 81.070-110, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.686.940/0001-37 e Inscrição Estadual nº 90.324.400-34,
representada neste ato pelo procurador, o Sr. LUIZ CESAR BUENO MION, portador do CNPF/MF nº 462.217.439-15 e do
CI.RG nº 3.957.260-5-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos
reais), conforme descrições abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

CALENDÁRIO  DE  MESA  NAS  MEDIDAS  21X47CM
(ABERTO);
BASE ACOPLADA COM HORLEI 20, 4X0 CORES;
COM 15 LÂMINAS NAS MEDIDAS 21X17CM;
PAPEL COUCHÊ FOSCO 225GR 4X4 CORES;
ACABAMENTO  COM  PLASTIFICAÇÃO  BASE  +  VINCO  E
WIRE-O;

1000 UNIDADE R$ 9,80 R$ 9.800,00

Total R$ 9.800,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de dezembro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira